
1 

 
Národní Inovační Platforma V 
Kulturní a kreativní průmysly 

29. května 2017 
     



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

PROGRAM JEDNÁNÍ 

2 

  Aktuální informace o NRIS3 strategii 

 Zpráva o realizaci Národní RIS3 strategie 2015 – 

2016 

 Plán Implementace Národní RIS3 strategie 2017 - 

2018 

  Odpovědi z dotazníku 

  Diskuze 

 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

AKTUÁLNÍ INFORMACE O 
NRIS3 STRATEGII 

3 

 

 
 
2016 - aktualizovaná RIS3 strategie schválená vládou ČR a 
Evropskou komisí 
 
Podzim 2016 – promítnutí do výzev Operačních programů (OP 
PIK, OP PPR, OP VVV) 
 
K 31.12. 2018 plánovaná aktualizace dokumentu Národní RIS3 
strategie. 
 
 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

Aktuální informace o NRIS3 strategii 
 

4 

o Zpráva o realizaci Národní RIS3 strategie 2015 – 2016 
o = zhodnocení plnění implementačního plánu RIS3 strategie za roky 2015 – 2016 

 

o Plán Implementace Národní RIS3 strategie 2017 – 2018 

o = plán činnosti na roky 2017 - 18 

 

 Řídící výbor RIS3 strategie 
 Úkol: zpracovat hodnocení dopadů RIS3 do programů 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

ODPOVĚDI Z DOTAZNÍKU 

5 

 Zaměření výzev operačních programů na sektory vybrané RIS3  

• Naplnil dosavadní způsob vertikalizace vaše očekávání? 

 byla realizovaná jen v omezené míře a některá témata nebyla 
akcentována vůbec. 

• Měla by být témata uvedená v dokumentu NRIS3  strategie v oblasti Vaší 
NIP rozšířena/zúžena? 

 považují za dostatečné uvedení témat, ale mělo by  dojít k přesnější 
specifikaci témat. 

 

 

 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

ODPOVĚDI Z DOTAZNÍKU 

6 

 Dlouhodobý vývoj oboru 

 

• Která témata uvedená ve Vašem resortu vidíte jako nejnadějnější v 
následujících 10 letech? 

 vývoj designu softwarových aplikací; 

 rozvoj herního průmyslu; 

 oblasti animované tvorby; 

 počítačová grafika. 

 

 

 

 

 

 

 

NRIS3, NP VAVAI A KRAJE 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 

ODPOVĚDI Z DOTAZNÍKU 

7 

 Mechanismy posilování soukromých výdajů na VaVaI 

• Jakým způsobem může stát podpořit zvýšení soukromých výdajů na VaV? 

 daňové úlevy 

 

• Jakým způsobem může stát podpořit zvýšení spolupráce mezi podniky a VO, 
tj. aby podniky poptávaly více smluvního výzkumu u VO? 

 daňové zvýhodnění v určitém období či u produktů této spolupráce, 
finanční podpora odborníků z podnikové sféry, kteří spolupracují 
s týmem / jednotlivcem z VO 

 

 

 

 

 

 

NRIS3, NP VAVAI A KRAJE 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 8 

• Jak motivovat VO státními intervencemi, aby lépe vycházely vstříc 
požadavkům soukromé sféry? 

 

 připravit víceleté projekty, které umožní vývoj produktů;  

 zajistit náklady výrobní i mentorské 

 

• Jaká kritéria nastavit pro hodnocení VO, aby byly motivovány ke spolupráci 
se soukromou sférou? 

 možnost hodnotit fáze vývoje spolupráce a fáze vývoje produktu 

 



Sekce místopředsedy vlády pro vědu, výzkum a inovace | www.vyzkum.cz 9 

 

 

 

Děkuji za pozornost 


